filsafat idealisme, yang kemudian dilanjutkan oleh tokoh-tokoh seperti J. Fichte

(1762–1814), F. Schelling (1775–1854), dan G. W. F. Hegel (1770–1831).

f. Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H/1059 M di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di wilayah Tus, Khurasan (Persia), pada masa periode kedua kekhalifahan Bani

Abbas. Al-Ghazali dikenal sebagai salah satu tokoh yang menganut aliran idealisme.

Sebagai seorang sufi, ia banyak menaruh perhatian pada bidang pendidikan, sebab